NEWS RELEASE

2022年 3月 25日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

大三建設株式会社の「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループ

の株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた

取組をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしていま

す。

今般、大三建設株式会社（本社：石川県金沢市 代表取締役 野村 幸平）が当社コン

サルティングを通じて「SDGs宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じた

コンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成

に貢献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    大三建設株式会社

  ・住所    石川県金沢市三口町火 250番地

  ・資本金   33百万円

  ・業種     土木工事業

  ・代表者   野村 幸平

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

地域を想い仕事を楽しむ人材を育てる会社作りを通じて、地域社会から必要とされる会社を目指します。

・ 緑化事業への寄付、清掃ボランティア活動などに積極的に取り組みます

・ 高校生、大学生への会社見学、インターンシップの実施、地元学生の積極的採用

・ 「いしかわ健康経営宣言企業」として社員の健康維持に取り組みます

品質・環境マネジメントシステムに基づき改善を継続する企業となり、住みやすい地域づくりに貢献します。

・ ISO9001、ISO14001による業務マネジメントの実施、法令順守の徹底

・ コンプライアンス研修を継続実施し、内部管理体制の向上を図ります

・ 石川県及び金沢市との災害時協力協定など、災害や事故等へ地域ともに備える活動をします

・ BCP計画の策定・運用により自社の体制を構築します

CO2削減、生態系に配慮した施工などを通じ、環境負荷軽減に取り組みます。

・ ISO14001の運用による産業廃棄物総排出量の管理及び削減に取り組みます

・ 会計システムの入替えによるペーパーレス化の推進（2022年度）

・ ガソリン使用量、電気使用量の把握・管理によりCO2削減に取り組みます

「より良い品質は人づくりから」をスローガンに、社員全員が働きやすい環境づくりを実施します。

・ ⾧時間労働の抑制、多様な働き方の導入でワークライフバンスを推進します

・ 従業員のメンタルヘルスの維持のため、研修等の継続実施に取り組みます

・ 業務にデジタル化・オンライン化を導入し、継続して生産性の向上に積極的に

取り組みます（原価・経理システムのクラウド化など）

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

人権・労働

環境

事業運用体制、製品・サービス、組織体制

社会貢献、地域貢献、持続可能な社会

当社のSDGs達成に向けた取り組み

2022年3月18日

代表取締役社⾧ 野村 幸平